
Usnesení z 19. zasedání Rady ÚEB AV ČR, v.v.i. 
5/2009 

 
 

Zasedání se konalo dne 16. listopadu 2009 od 10:00 v čítárně ÚEB - Rozvojová 263, 
v Praze - Lysolajích. 
 
 
 
1. Kontrola usnesení z minulé schůze ukázala, že všechny body usnesení již 

byly splněny nebo jsou na programu dnešní schůze. Informace vedoucí THS o 
řešení devizových účtů a platebních kartách Rada přesunula na další schůzi. 

 
2. Rada v období mezi 18. a 19. schůzí schválila per rollam: 

1) převod běžícího projektu  GAČR 521/09/0445, jehož řešitelem je 
Martin Fellner, z ÚEB na UP Olomouc.  

2) využití přidělených institucionálních příplatků na pokrytí mzdových 
nákladů dvou nových pracovníků v laboratoři M. Strnada (na žádost M. 
Strnada).  

3) návrh směrnice Ochrana a uplatňování práv duševního vlastnictví 
pro projekt VaVPI Kladno s tím, že směrnice bude dokončena a přijata na 
příští schůzi. 

 
3. Rada se nebude zabývat návrhem směrnice Ochrana a uplatňování práv 

duševního vlastnictví (viz bod 2. tohoto usnesení), protože další příprava 
projektu VaVPI Kladno byla zastavena. 

 
4. Rada vyslechla informaci vedoucí THS o čerpání rozpočtu ÚEB na rok 2009. 

Vedoucí THS sdělila, že vývoj čerpání rozpočtu je uspokojivý a probíhá 
v zásadě podle plánu.  

 
5. Rada detailně projednala čerpání rozpočtu a schválila navržené změny 

rozpočtu (příloha 1). 
 
6.  Rada vyslechla informaci vedoucí THS o stavu čerpání institucionálních 

nákladů za rok 2009 a prošla rozpis institucionálních nákladů po jednotlivých 
kapitolách.  

 
7. Rada doporučila nedočerpat rozpočtové položky a uspořenou částku převést 

přes FÚUP do rozpočtu příštího roku. 
 
8.  Rada doporučila převést eventuální nedočerpanou část režie laboratoří do 

rozpočtu příštího roku.  
 
9. Rada si vyžádala informaci o počtu zaměstnanců ÚEB ve vztahu k navýšení 

Microsoft Campus Agreement. Rada si dále vyžádala informaci o navýšení 
tarifních mezd v rozpisu institucionálních nákladů ve vztahu k 
možnému zvýšení počtu institucionálně placených pracovníků. 

 
10. Rada konstatovala, že po vyřazení blokované částky na projekt VaVPI Kladno, 

který bude hrazen z neinvestičních zdrojů, z investičního přídělu zbývá 



přibližně 700 tis. Kč. Rada rozdělila zbývající část investiční dotace na rok 
2009 tak, že vybrala ze seznamu požadovaných investic na rok 2010 
následující investice, které budou financovány ještě v roce 2009:  

 
typ přístroje/investice požaduje cena 

s DPH (Kč)
klimatizace (2 ks, místnost 
s flowboxy a sanyoboxy)  

Lysolaje 246 360

termocycler BioRad C1000 
s duálním blokem 48/48 

Karlovka 237 000

rekultivátor MURATORI Střížovice 200 000
 
Rada apelovala na bezodkladné pořízení schválených investic tak, aby mohly 
bez problémů být do konce roku vyúčtovány. 

 
11. Předseda Rady potvrdil, že pro rok 2010 došlo k redukci přídělu investičních 

prostředků. Soutěž o nákladné přístroje nad 5 mil. Kč se nekoná, zbývající 
dotace bude představovat cca 60 % loňského investičního přídělu. 

 
12. J. Martinec informoval o požadavcích na nákup investic na rok 2010. Rada 

upozornila, že pořízení laserové lampy pro flow-cytometr (Doležel, Olomouc) 
je z pohledu zákona o účetnictví zřejmě opravou, nikoli investičním nákupem. 
Předseda Rady upozornil, že mezi požadovanými investicemi nejsou 
klimatizace pro plánovanou přestavbu nových kultivačních místností v 
Lysolajích. 

 
13. Rada požadavky prodiskutovala a vybrala ze seznamu požadovaných investic 

na rok 2010 tyto, které přihlásí do konkurzu AV ČR na přístroje do 5 mil. Kč, 
v pořadí: 

typ přístroje/investice požaduje cena s DPH 
(Kč) 

nabízená spolu-
účast ÚEB (% 
ceny přístroje) 

bioimaging FUJI FLA 9000 Strnad 2 645 370 20 
motorizovaný fluorescen-
ční mikroskop BX61 

Doležel 2 430 361 40 

klimabox Percival Martinec/Štorchová 599 900 20 
 
14. Rada aktualizovala všechny přílohy Mzdového předpisu ÚEB a prodloužila 

jejich platnost na rok 2010. Úplný Mzdový předpis v aktuálním znění se všemi 
přílohami je samostatnou přílohou 2 tohoto zápisu, dostupnou pouze na 
intranetu. 

 
15.  Předseda Rady, který je současně členem Atestační komise, informoval o 

problémech přílohy 2 (tarifní třídy V1-V6). Zásadnější změna této přílohy se 
předpokládá v roce 2010 a společný návrh by měla vypracovat Rada ÚEB a 
Atestační komise. 

 
16. Rada dále diskutovala možnosti změny přílohy č. 3 Mzdového předpisu (tarifní 

stupně pro třídy O1 až O6) a neakceptovala žádný z předložených návrhů. 
Rada ustavila komisi, která bude dále pracovat na změně této přílohy. Komise 
bude fungovat ve složení Čeřovská, Martinec, Grufíková. 

 



17. Rada pozměnila znění Mzdového předpisu. V článku 9, odstavci 6 je nové 
znění textu následující: „Osobní příplatek je stanovován absolutní měsíční 
částkou.“ Tato změna vstupuje v platnost k 1. lednu 2010. 

 
18.  Předseda Rady seznámil přítomné s předpokládaným propadem rozpočtové 

dotace pro ÚEB. Tento propad je zatím predikován na 6,8 mil. Kč, přesná čísla 
však dosud nejsou jasná. 

 
19.  Rada prodiskutovala krizový scénář, který připravilo vedení ÚEB. Část 

finančního propadu bude kompenzována úsporami v provozu  ÚEB. Zbývající 
část chybějící dotace bude muset být na úkor vyplacených institucionálních 
osobních nákladů. 

 
20. Rada souhlasila s principy krizových opatření a vyžádala si na příští schůzi 

vyčíslení rozpočtových úspor, doložených již konkrétními čísly (budou-li v té 
době již známá). 

 
21.  Předseda Rady představil model, 

podle kterého by se měly útvary ÚEB 
podílet na úsporách osobních 
institucionálních nákladů. Model 
zohledňuje aktuální hodnocení 
laboratoří. Rada schválila 
matematický aparát navrženého 
modelu s tím, že přesné vstupní 
parametry budou upřesněny ihned 
poté, co budou známy. 

 
22. Rada nechala otevřenou otázku percentuálního vyčíslení výše úspor v THS, 

kterou její vedoucí navrhla snížit. 
 
23. Ředitelka ÚEB informovala Radu o postupu schvalovacího řízení u VaVPI 

projektu Olomouc.  
 
24. Ředitelka ÚEB informovala Radu o odstoupení od přípravy projektu 

Středočeského centra rostlinných biotechnologií (VaVPI Kladno). ÚEB 
z rozhodnutí ředitelky odstoupil od přípravy dne 30. října 2009. Ředitelka 
uvedla důvody, pro které z projektu odstoupila. 

 
25. Rada tento krok prodiskutovala. Předseda Rady vyjádřil názor, že odstoupení 

od projektu dva týdny před uzávěrkou může být posuzováno jako přímé 
zmaření vynaložených nákladů s eventuální hmotnou odpovědností.   

 
26. Ředitelka informovala Radu o dalším vývoji v kauze Ing. Kudlíka, který právně 

napadl způsob, jakým s ním byl pracovní poměr v ÚEB ukončen. Rada se 
k tomuto bodu vrátí na příštím zasedání po vyjasnění postoje Ing. Kudlíka. 

 
27. Předseda informoval Radu o nadcházejícím hodnocení ústavů Akademie v roce 

2010 a o přípravě metodiky hodnocení ústavů. Varoval, že pomalý postup 
přípravy může vést v časové tísni k přijetí nevhodné a zjednodušující metodiky.  

pořadí laboratoře

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1

2

3

4

pr
oc

en
to

 ú
sp

or
 z

 in
st

itu
ci

on
ál

ní
ch

 ta
rif
ů

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0

y = ax + b, kde a = c/d
a = směrnice
b = počáteční procento
c = konečné procento
d = počet laboratoří

ko
ef

ic
ie

nt
 p

ro
 v

ýp
oč

et
 o

so
bn

íh
o

in
st

itu
ci

on
ál

ní
ho

 p
říp

la
tk

u 
(p

ln
á 
čá

ra
)



 
28. Předseda neformálně informoval Radu o atestačním řízení v ÚEB, které 

proběhlo 29. října. Neuvedl ovšem přesná data s tím, že dosud není 
z atestačního řízení k dispozici zápis. 

 
29. Další, v pořadí již 20. zasedání Rady, se bude konat ve středu 16. prosince 

2010. 
 
 
 
 
Zapsal David Honys, za správnost: Martin Vágner 
 



vytvořeno
ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. Rozpočet 2009 5.11.2009

1 A. 5 Náklady VVI celkem 209 574,00 214 269,00 147 323,58 62 250,43 66 945,43
2 A.I. 50 Spotřebované nákupy 37 872,00 37 682,00 21 306,32 16 565,68 16 375,68
3 A.I.1. 501 Spotřeba materiálu 29 093,00 29 424,00 16 331,94 12 761,06 13 092,06
4 5011 v tom: spotřeba paliva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 5012            spotřeba pohonných hmot 242,00 242,00 97,81 144,19 144,19
6 5013            spotřeba materiálu,ochr.pom. 21 783,00 886,00 22 669,00 12 744,38 9 038,62 9 924,62
7 5014            nákup dlouh.drob.hm. maj. 4 696,00 521,00 5 217,00 1 914,67 2 781,33 3 302,33
8 5015            knihy, časopisy 1 296,00 1 296,00 1 028,64 267,36 267,36

5016 0,00 546,18 -546,18 -546,18
9 5018            ostatní materiálové náklady 1 076,00 -1 076,00 0,00 0,26 1 075,74 -0,26
10 A.I.2. 502 Spotřeba energie 5 077,00 -145,00 4 932,00 3 129,76 1 947,24 1 802,24
11 A.I.3. 503 Spotřeba ostatních neskladovat. dodávek 3 702,00 3 326,00 1 844,62 1 857,38 1 481,38
12 5031 v tom: voda 399,00 -129,00 270,00 157,26 241,74 112,74
13 5032            pára 938,00 83,00 1 021,00 790,89 147,11 230,11
14 5033            plyn 2 365,00 -330,00 2 035,00 896,47 1 468,53 1 138,53
15 A.I.4. 504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 A.II. 51 Nakupované služby 19 306,00 21 960,00 14 834,43 4 471,57 7 125,57
17 A.II.5. 511 Opravy a udržování 4 277,00 4 277,00 2 639,18 1 637,82 1 637,82
18 5111 v tom: opravy a udržování nemovitostí 1 584,00 1 584,00 1 102,38 481,62 481,62
19 5112            opravy a udržování movitostí 2 693,00 2 693,00 1 536,80 1 156,20 1 156,20
20 A.II.6. 512 Cestovné 4 602,00 4 602,00 2 782,20 1 819,80 1 819,80
21 5121  v tom: tuzemské cestovné 352,00 352,00 208,40 143,60 143,60
22 5122            zahraniční cestovné 4 250,00 4 250,00 2 573,80 1 676,20 1 676,20
23 A.II.7. 513 Náklady na reprezentaci 109,00 61,00 170,00 83,58 25,42 86,42
24 A.II.8.1. 514 Technické zhodnocení DNM do limitu D z P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 A.II.8.2. 518 Ostatní služby 10 318,00 12 911,00 9 329,47 988,53 3 581,53
26 5181  v tom: stálé nájemné z ploch 144,00 153,00 297,00 296,38 -152,38 0,62
27 5182            ostatní nájemné 451,00 790,00 1 241,00 881,10 -430,10 359,90
28 5183            výkony spojů 1 297,00 1 297,00 1 003,55 293,45 293,45
29 5184           prelimináře 206,00 206,00 176,23 29,77 29,77
30 5185            účast.poplatky na konferencích ap. 992,00 992,00 717,34 274,66 274,66
31 5186            stočné 160,00 50,00 210,00 158,85 1,15 51,15
32 5187            nakupované výkony výp. techniky 540,00 540,00 159,68 380,32 380,32
33 5188            nákup dlouh.drob.nehm. maj. 459,00 459,00 211,10 247,90 247,90
34 5189            ostatní služby 6 069,00 1 600,00 7 669,00 5 725,24 343,76 1 943,76
35 A.III. 52 Osobní náklady 99 870,00 100 488,00 70 859,80 29 010,20 29 628,20

Rozdíl (upr. 
rozpočet - 
čerpání)

Ř.č. Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l Rozdíl

Rozpočet na rok 
2009

Čerpání k 
30.9.2010

Schválená 
změna rozpočtu 

na rok 2009

Upravený 
rozpočet na rok 

2009



ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. Rozpočet 2009 5.11.2009

Rozdíl (upr. 
rozpočet - 
čerpání)

Ř.č. Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l Rozdíl

Rozpočet na rok 
2009

Čerpání k 
30.9.2010

Schválená 
změna rozpočtu 

na rok 2009

Upravený 
rozpočet na rok 

2009

36 A.III.9. 521 Mzdové náklady 72 557,00 73 175,00 51 672,82 20 884,18 21 502,18
37 5211  v tom: mzdy 70 219,00 70 219,00 50 716,58 19 502,42 19 502,42
38 5212             OON 2 057,00 2 057,00 559,06 1 497,94 1 497,94
39 5213             autorské honoráře 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40 5214             odstupné 215,00 185,00 400,00 397,18 -182,18 2,82
41 5215             ostatní odměny a OON (např. sociální fond) 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00 350,00
42 5216             odměny radě v.v.i. 66,00 83,00 149,00 0,00 66,00 149,00
43 A.III.10. 523 Náhrady dávek nemocenského pojištění 63,00 63,00 47,36 -47,36 15,64
44 A.III.11. 524 Zákonné sociální pojištění 23 970,00 23 970,00 16 713,53 7 256,47 7 256,47
45 5241 v tom: pojištění zdravotní 6 345,00 6 345,00 4 565,35 1 779,65 1 779,65
46 5242            pojištění sociální 17 625,00 17 625,00 12 148,18 5 476,82 5 476,82
47 A.III.12. 527 Zákonné sociální náklady 3 331,00 3 331,00 2 426,09 904,91 904,91
48 5271  v tom: příděl do sociálního fondu 1 410,00 1 410,00 1 015,03 394,97 394,97
49 5272            ostatní (§24,odst.2,písm.j zák.č.586/1992 Sb.) 1 921,00 1 921,00 1 411,06 509,94 509,94
50 A.III.13. 528 Ostatní sociální náklady 12,00 12,00 0,00 12,00 12,00
51 A.IV. 53 Daně a poplatky 18,00 271,00 261,55 -243,55 9,45
52 A.IV.14. 531 Daň silniční 16,00 16,00 7,12 8,88 8,88
53 A.IV.15. 532 Daň z nemovitostí 1,00 253,00 254,00 254,43 -253,43 -0,43
54 A.IV.16. 538 Ostatní daně a poplatky 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00
55 A.V. 54 Ostatní náklady 2 359,00 3 229,00 2 034,91 324,09 1 194,09
56 A.V.17. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 2,00 2,00 0,81 1,19 1,19
57 A.V.18. 542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58 A.V.19 543 Odpis nedobytné pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59 A.V.20. 544 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 A.V.21. 545 Kursové ztráty 424,00 170,00 594,00 471,18 -47,18 122,82
61 A.V.22. 546 Dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62 A.V.24.1 547 Technické zhodnocení DNM do limitu D z P 2,00 2,00 0,00 2,00 2,00
63 A.V.23. 548 Manka a škody 58,00 58,00 0,00 58,00 58,00
64 A.V.24. 549 Jiné ostatní náklady 1 873,00 2 573,00 1 562,92 310,08 1 010,08
65 5491  v tom: pojištění 577,00 577,00 631,90 -54,90 -54,90
66 54911            v tom pojištění úrazové 295,00 295,00 295,98 -0,98 -0,98
67 54912                       pojištění ostatní 282,00 282,00 335,92 -53,92 -53,92
68 5492            ostatní 344,00 700,00 1 044,00 931,02 -587,02 112,98
69 5493            tvorba FUUP 952,00 952,00 0,00 952,00 952,00
70 54931            v tom FUPP -účel.prostředky (poskytnuté zřizovatelem) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71 54932                     FUUP - instit. prostředky (poskytnuté zřizovatelem) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72 54933                     FUUP  - prostředky od jiných poskytovatelů 952,00 952,00 0,00 952,00 952,00
73 54934                     FUUP - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. Rozpočet 2009 5.11.2009

Rozdíl (upr. 
rozpočet - 
čerpání)

Ř.č. Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l Rozdíl

Rozpočet na rok 
2009

Čerpání k 
30.9.2010

Schválená 
změna rozpočtu 

na rok 2009

Upravený 
rozpočet na rok 

2009

74 A.VI. 55 Odpisy, prod. maj.,tvorba rezerv a oprav.položek 50 063,00 50 513,00 37 934,35 12 128,65 12 578,65
75 A.VI.25. 551 Odpisy dlouh.nehm.a hm. majetku 50 063,00 50 513,00 37 934,35 12 128,65 12 578,65
76 5511 v tom: odpisy DHM pořízeného z dotace 50 000,00 50 000,00 37 551,17 12 448,83 12 448,83
77 5512            odpisy DHM pořízeného z vlastních zdrojů 63,00 450,00 513,00 383,18 -320,18 129,82
78 5513           zůstatková cena likvidovaného majetku pořízeného z dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79 5514           zústatková cena likvidovaného majetku pořízeného z vl. zdrojů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80 A.VI.26. 552 Zůstat.cena prod.dlouh.nehm.a hm.maj. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81 v tom: zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
82            zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z vl. zdrojů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83 A.VI.27. 553 Prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84 A.VI.28. 554 Prodaný materiál 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85 A.VI.29. 556 Tvorba rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86 A.VI.30. 559 Tvorba opravných položek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87 A.VII. 58 Poskytnuté příspěvky 86,00 126,00 92,21 -6,21 33,79
88 A.VII.32. 581 v tom: členské příspěvky právnickým osobám 86,00 40,00 126,00 92,21 -6,21 33,79
89 A.VIII. 59 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 A.VIII.33. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91 B. 6 Výnosy VVI celkem 209 574,00 214 269,00 177 242,80 32 331,20 37 026,20
92 B.I. 60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 9 862,00 9 862,00 5 820,50 4 041,50 4 041,50
93 B.I.1. 601 Tržby za vlastní výrobky 4 500,00 4 500,00 377,01 4 122,99 4 122,99
94 6011 v tom: příjmy z prodeje period.publikací 4 500,00 4 500,00 377,01 4 122,99 4 122,99
95 6012            příjmy z prodeje neperiod. publikací 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96 6013            příjmy z prod.předm.vyvin.při řeš.úk.vědy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97 6014            tržby z prodeje jídel a nápojů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98 6015            tržby za ostatní vlastní výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99 B.I.2. 602 Tržby z prodeje služeb 5 362,00 5 362,00 5 443,49 -81,49 -81,49

100 6021 v tom: tržby z ubytování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 6022            inkaso konferenčních poplatků 59,00 59,00 541,80 -482,80 -482,80
102 6023            licence 4 038,00 4 038,00 1 706,30 2 331,70 2 331,70
103 6026            tržby ze zakázek hl. činnosti 1 002,00 1 002,00 3 087,84 -2 085,84 -2 085,84
104 6027            ostatní služby 263,00 263,00 107,55 155,45 155,45
105 B.I.3. 604 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 B.II. 61 Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107 B.II.4. 611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108 B.II.5. 612 Změna stavu zásob polotovarů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109 B.II.6. 613 Změna stavu zásob výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 B.II.7. 614 Změna stavu zvířat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. Rozpočet 2009 5.11.2009

Rozdíl (upr. 
rozpočet - 
čerpání)

Ř.č. Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l Rozdíl

Rozpočet na rok 
2009

Čerpání k 
30.9.2010

Schválená 
změna rozpočtu 

na rok 2009

Upravený 
rozpočet na rok 

2009

111 B.III. 62 Aktivace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112 B.III.8. 621 Aktivace materiálu a zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113 B.III.9. 622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114 B.III.10. 623 Aktivace dlouhodobého nehm.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115 B.III.11. 624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116 B.IV. 64 Ostatní výnosy 60 159,00 58 276,00 40 484,30 19 674,70 17 791,70
117 B.IV.12. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118 B.IV.13. 642 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119 B.IV.14. 643 Platby za odepsané pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
120 B.IV.15. 644 Úroky 223,00 223,00 220,25 2,75 2,75
121 B.IV.16. 645 Kursové zisky 1 308,00 -1 230,00 78,00 54,81 1 253,19 23,19
122 B.IV.17. 648 Zúčtování fondů 7 709,00 6 571,00 1 846,10 5 862,90 4 724,90
123 6481  v tom: rezervní fond 1 411,00 611,00 0,00 1 411,00 611,00
124 64811                     z toho: peněžní dary 1 411,00 -800,00 611,00 0,00 1 411,00 611,00
125 64812                                 ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126 6482            fond reprodukce majetku 820,00 -820,00 0,00 0,00 820,00 0,00
127 6483            fond účelově určených prostředků 4 061,00 4 543,00 906,46 3 154,54 3 636,54
128 64831            v tom: účelové (převedené z min.roku - přidělené zřizovatelem) 33,00 33,00 10,67 22,33 22,33
129 64832                      institucioální (převedené z min. roku - přidělené zřiz.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130 64833                      prostředky od jiných poskytovatelů 413,00 482,00 895,00 895,79 -482,79 -0,79
131 64834                      účelově určené prostředky ze zahraničí 3 615,00 3 615,00 0,00 3 615,00 3 615,00
132 64835                      účelově určené peněžní dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133 6484            sociální fond 1 417,00 1 417,00 939,64 477,36 477,36
134 B.IV.18. 649 Jiné ostatní výnosy 50 919,00 51 404,00 38 363,14 12 555,86 13 040,86
135 6491 v tom: výnosy z konferencí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136 6492            nájemné z ploch (bytů i nebyt. prostor) 79,00 79,00 83,65 -4,65 -4,65
137 6493            nájemné ze zařízení 4,00 4,00 2,70 1,30 1,30
138 6494            příspěvek na sdruženou činnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139 6495            zúčtování poměrné části odpisů DHM poř. z dotace 50 571,00 50 571,00 37 551,17 13 019,83 13 019,83
140 6498            ostatní 265,00 485,00 750,00 725,62 -460,62 24,38
141 B.V. 65 Tržby z prodeje maj.,zúčtování rezerv a oprav. pol. 7,00 65,00 65,00 -58,00 0,00
142 B.V.19. 651 Tržby z prodeje dlouhod.nehm. a hmot.maj. 7,00 58,00 65,00 65,00 -58,00 0,00
143 B.V.20. 653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144 B.V.21. 654 Tržby z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145 B.V.22. 655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146 B.V.23. 656 Zúčtování rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147 B.V.24. 657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
148 B.V.25. 659 Zúčtování opravných položek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. Rozpočet 2009 5.11.2009

Rozdíl (upr. 
rozpočet - 
čerpání)

Ř.č. Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l Rozdíl

Rozpočet na rok 
2009

Čerpání k 
30.9.2010

Schválená 
změna rozpočtu 

na rok 2009

Upravený 
rozpočet na rok 

2009

149 B.VII. 69 Provozní dotace 139 546,00 146 066,00 130 873,00 8 673,00 15 193,00
150 B.VII.29. 691 Provozní dotace (přidělená rozhodnutím) 78 856,00 78 645,00 130 873,00 -52 017,00 -52 228,00
151 6911 v tom:  institucionální 68 513,00 68 302,00 53 109,00 15 404,00 15 193,00
152 69111                           v tom:  výzkumný záměr 65 903,00 65 903,00 51 733,00 14 170,00 14 170,00
153 691111                                              z toho: dotace na akce nákladné údržby 2 345,00 2 345,00 0,00 2 345,00 2 345,00
154 69112                                       dotace na činnost (infrastruktura) 0,00 0,00 1 376,00 -1 376,00 -1 376,00
155 69113                                       ostatní dotace (rozpočtovým opatřením MF) 2 610,00 -211,00 2 399,00 0,00 2 610,00 2 399,00
156 6912                účelové 10 343,00 10 343,00 10 343,00 0,00 0,00
157 69121                           v tom: granty GA AV 7 680,00 7 680,00 7 680,00 0,00 0,00
158 69122                                      program Nanotechnologie pro společnost 2 663,00 2 663,00 2 663,00 0,00 0,00
159 69123                                      program podp.proj.cíleného výzk. (NPV I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
160 69124                                      tématický progr.Inform.společnost (NPV I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161 69125                                      ostatní dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
162 6913 Přijaté prostředky na výzkum a vývoj (zaslané přímo na účet) 60 690,00 67 421,00 67 421,00 -6 731,00 0,00
163 69131  v tom: granty GA ČR 15 990,00 -2 519,00 13 471,00 13 471,00 2 519,00 0,00
164 69132             projekty ostatních resortů 44 700,00 -6 826,00 37 874,00 37 874,00 6 826,00 0,00
165 69133             dotace na GA ČR (spolupříjemci) 0,00 3 172,00 3 172,00 3 172,00 -3 172,00 0,00
166 69134             dotace na proj. ost. resortů (spolupříjemci) 0,00 12 904,00 12 904,00 12 904,00 -12 904,00 0,00

167 69135             ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168 C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00 29 919,23 -29 919,23 -29 919,23

169 591 Daň z příjmů

170 D. Výsledek hospodaření po zdanění 0,00 0,00 29 919,23 -29 919,23 -29 919,23


	Usnesení19
	ROZPOCET_UEB_2009uprav

